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NSA DLA 

K YNI Kl S I L 
Szerokim echem odbijają się głosy o pogarszającej się kondycji K.R. y

nickiego szpitala. Zadłużenie rośnie, widmo banK.R.uctwa burzy spokój 
pracowników i pacjentów. Pytanie o stan tej placówki powraca jak bume
rang. O sytuację K.R. ynickiego ZOZ-u i szanse wyjścia z opresji zapyta
liśmy Dyrektorów K.R.ynickiego szpitala: Marka Miejskiego i dr Kazimie

rza Romana. 

„Krynickie Zdroje": Powracamy 

do pytania o kondycje finansową 

szpitala - Czy długi z lat ubiegłych 

zostaną spłaco·ne przez państwo? 

Dr Kazimierz Roman: Jak wiado

mo szpital ma zadłużenie jeszcze 

z poprzedniego oK.R.esu, kiedy 

podlegał Sądeckiej Miejskiej Strefie 

Usług Publicznych. Obecnie próbu

jemy ostatniej drogi - postępowania 

sądowego, żeby te długi, poprzez 

decyzję sądu były zapłacone przez 

budżet państwa. Dług, który na nas 

ciąży i zapłacone już kwoty dosta

ł i byśmy do zwrotu. 

W numerze 
• Zakończenie „Lata z biblioteką" 
• XXXIV Festiwal im. J.Kiepury 
• Echa sporu o odwołanie Rady 

,,KZ": Jakie są plany, by polep
szyć sytuację finansową szpitala? 

K.R.: Szukamy sponsorów, ale 

jest to niezwykle trudne. Wykonuje

my różne badania na rzecz innych 

zakładów, także niepublicznych, 

z K.R.ynicy i Muszyny. Mamy pra

cownię gastroskopową, pracownię 

badań analityki medycznej, radiolo

gię. 

„KZ": Przez wiele lat czyniono 

starania, żeby K.R. ynica dostała 

karetkę R. Kiedy kilka miesięcy 

temu zaczął działać zespól reani

macyjny z R-ką, zaraz okazało się, 

ciąg dalszy na str. 3
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• Hajduszoboszlo i Krynica 
• Plany rozwoju miasta w 1928 

r. - Stefan Półchłopek 
• Wybory prezydenckie 

w Krynicy 

M 
A Torbos, M Siciarz 

'-Jesień w górach 
Lato, zamknięte kluczem ptaków, 
Zostawia tylko swe wspomnienia, 
Jesień odważnie stawia kroki, 
Zaczyna mgłami dyszeć ziemia. 

A w górach nie ma już nikogo, 
Tylko ja i ty, a niebo straszy 

niepogodą, 
Lato do ciepłych stron umyka 
W skłębionych chmurach 

i strumykach. 

Na niebie mokrym od jesiennej 
słoty 

Koczuje tabor żalu i tęsknoty, 
A drzewa pogubiły liście 
Na wczesne mrozu przyjście. 

Wiatr tylko plącze się dokoła, 
Na wrzosach pajęczyny wiesza 
I zasypiają leśne zioła, • 
Jak smu!n� sło

-
�a tego

R

'iersza. 1J 
Z: ,,Spzewnzk na 

całe życie" -
Warszawa, 1997 
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CO WIDAC, CO S1YCHAC, CO LUDZIE MOWIĄ ... 

W tym roku gospodarzem Dożynek Gminnych 

;�lt�Nlłrłłlłl Stowarzyszania Gmin Uzdrowisko
ał wy�rany Burmistrz Krynicy -

.,,,-,..,-tzku z tym siedziba Stowarzy
ptzeaiesio11 z Konstancina pod 

nriefciła sit przez ostatnie 
ryniey. 

Nadal trwają prace wykończeniowe przy lodo
wisku - na zdjfciu obecny wygląd hali. 

była Muszynka. Tradycyjnie prezentowano wień

ce dożynkowe z tegorocznych zbiorów i interesu

jące programy artystyczne. Wśród zaproszonych 

gości znaleźli się przedstawiciele sąsiedniej sło

wackiej miejscowości - Kurova. 

Miłośników sportu saneczkarskiego ucieszy 

zapewne fakt, że podjfto decyzjf o odbudowie 

toru saneczkowego. Na zdjfciu po lewej stro

nie zabudowania oraz meta - beczka dawnego 

toru saneczkowego. 
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CZY JEłT JESZCZE 
łZANłA DLA 

KRYNICKIEGO łZPITALAł 
ciąg dalszy ze str. 1 

że ... Karetka „R" przeszła pod 
zarząd Sądeckiego Pogotowia 
Ratunkowego. Nie sądzi pan, że jest 
to decyzja nieekonomiczna, prze
cież z tej działalności szpital miał
by dochody?! 

K.R.: ,,Obłożenie" w tej chwi I i 
jest dobre. Zmniejszony został 
oddział ginekologiczno-położniczy. 
Jego kosztem powstał niedawno 
Oddział Przewlekle Chorych, który 
jest w stu procentach obłożony, są 
osoby oczekujące w domach na 
zwalniające się łóżka. Dalsze 
zmniejszanie oddziałów jest nie 
przewidziane, nie ma takiej potrze
by - wykorzysta n ie łóżek jest pra
widłowe. 

„KZ": Jak wygląda sytuacja 
z budynkiem tzw. nowego ośrodka, 
czy nadal jest własnością waszego 
zakładu? 

K.R.: Obecnie działają tam dwa 
Niepubliczne Zakłady Opieki Zdro-
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wotnej, które mają kontrakty z kasą 
chorych na usługi specjalistyczne. 
Ostatnie decyzje wojewody, jakie 
otrzymaliśmy, są takie, że ten budy
nek został przekazany powiatowi 
i teraz właścicielem tych obie1<tów 
jest Starostwo w Nowym Sączu. 

,,KZ": Mamy sygnały, że są pew
ne utrudnienia w korzystaniu z pla
cu szpitalnego, w sytuacjach kiedy 
ludzie podwożą chorych do szpita
la i muszą płacić za parking, mimo 
że nie parkują aut. Czy Dyrekcja nie 
ma na to żadnego wpływu? 

K.R.: Oficjalnie nie dostaliśmy 
żadnych skarg od pacjentów czy ich 
rodzin. Jest firma, która wygrała 
przetarg na prowadzenie portierni 
z parkingiem, podpisała umowę 
z dyr. M. Miejskim i ona jest odpo
wiedzialna za ten teren. Samocho
dy przyjeżdżające z zewnątrz na 
teren szpitala są kasowane Ża par
king. Natomiast samochody dostaw-

ciąg dalszy na str. 5 

K.R.: Oczywiście, ale dlaczego 
tak się stało - proszę zapytać dyr. 
Miejskiego. Jeże I i chodzi o pogoto
wie, to jako jeden z działów naszej 
działalności medycznej zostało 
odłączone od szpitala i przeszło do 
Zespołu Pogotowia Powiatowego 
w Nowym Sączu. Szpital nie ma już 
nic wspólnego z nadzorem nad tą 
stacją pomocy doraźnej. Obecnie 
transport musimy kupować, gdyż 
szpital nie posiada żadnej karetki. 

„KZ": Czy to prawda, że chorzy 
często sami muszą płacić za trans
port? 

OPtATY %A SZPITALNY PARKING 
KOŚCIĄ NIEZGODY 

K.R.: Transport jest bezpłatny 
w ramach kasy chorych, wtedy kie
dy zachodzą przesłanki do tego, że 
chory może podróżować karetką 
w ramach kontraktu z kasą chorych. 
Jeżeli chory nie ma wskazań lekar
skich, musi sam poK.R.yć koszt 
przejazdu - taka jest ustawa. 

„KZ": Czy będą zwolnienia 
w zakładzie? 

K.R.: Obecnie nie przewidujemy 
dalszych zwolnień. Te zmiany, któ
rych musieliśmy dokonać - zostały 
podjęte. Dalsze zwolnienia mogły
by spowodować pogorszenie 
naszych usług. 

„KZ": Istnieje groźba likwidacji 
oddziałów, jakie jest „obłożenie" 
szpitala? 

Aby sprecyzować zasady korzysta
nia z placu przy szpitalu i parkingów, 
wyjaśnić wynikające z tego ewentual
ne nieporozumienia, poprosiliśmy 
o wypowiedź kompetentną osobę 
z firmy, która obecnie dzierżawi ten 
teren: ,,Uważam, że ludzie są zadowo
leni, że mogą spokojnie zaparkować 
przy szpitalu, czy na parkingu, który 
zrobiliśmy za budynkiem. Pobieramy 
opłaty za postój - 1,50 zł za godzinę 
do dwóch, później 0,50 (jest to ta sama 
�tawka, którą ustal ił przed przetargiem 
szpital), ale musimy utrzymywać 
porządek na placu, sprzątać go i pła
cić do szpitala co miesiąc dzierżawę. 
Często mamy kłopoty, ludzie nie chcą 
dobrowolnie płacić." 

N� pytanie czy zasadne są zarzu-

ty o pobieraniu opłat za samo dowie
�ienie chorego do szpitala, odpowie
dziano nam: ,,Zarzuty te nie są słu
szne, jest taka zasada, że jeżeli ktoś 
przywozi chorego i wysadza pod 
izbą chorych, pracownicy portierni 
proszą, by zaraz odjechał, gdyż tam 
znajduje się manewr karetki pogoto
wia czy R-ki i nie wolno dłużej stać. 
Oczywiście wolno przywieić chore
go i zaprowadzić go do izby chorych 
i za tę chwilę nie pobieramy opłat. 
Natomiast nie wolno zostawiać dłu
żej samochodu na podjeidzie 
(a takie sytuacje się zdarzały), bo 
przyjeżdżające karetki nie mogą 
odjechać. Nie pobieramy też opłat 
od samochodów dostawczych, przy
wożących do szpitala różne towary. 
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Wakacje z Biblioteką 
,, ... ten mi świadczy dar ze wszech miar drogi, Krynica 2000 Kto z serca daje ... " Wojciech Bogusławski -

Dzieci z Krynicy, które nie wyjechały na wypoczynek 
letni i spędzały czas wolny na podwórkach i ulicach, 
w minione wakacje znalazły spokojną przystań. We wszy
stkich bibliotekach na terenie gminy (:,N Bibliotece Cen
tralnej - na deptaku, filiach na Źródlanej i Czarnym Poto
ku, w Bereście i Tyliczu) były organizowane zajęcia -kon
kursy, gry, zabawy, dyskoteki, wycieczki krajoznawcze, 
zwiedzanie galerii, zajęcia plastyczne -w których udział 

Dzieci w Bibliotece Centralnej 
wzięło około 400 dzieci. W czasie trwania akcji dzieci 
otrzymywały drobne upominki, słodycze, nagrody. Cykl 
letnich zajęć zakończono 26 sierpnia w Pijalni Głównej. 
Przed dziecięcą, i nie tylko, publicznością wystąpił kaba
ret ,,Hichotek" z Zespołu Szkól Zawodowych prowadzo
ny przez państwa Ewę i Romana Repelów. Zespół śpie-

wając z werwą najmodniejsze przeboje rozruszał i rozba
wił całą salę. Jednak najważniejszym punktem programu, 
którego konferansjerkę prowadziła Małgorzata Wróblew-

Bardzo liczne grupy dzieci u�zestniczyły w zajęciach 
w Filii na ul. Zródlanej 

ska, było wręczenie nagród uczestnikom „Wakacji z Bib
lioteką - Krynica 2000". Zestawy gier, plecaki, piórniki, 
książki, słodycze - rozdano zwycięzcom turniejów: sza
chowego, ping-ponga i wielu innych oraz najbardziej akty
wnym i najczęściej uczestniczącym w zajęciach dzieciom 
- rekordziści brali w nich udział po 40 razy w ciągu całych 

Publiczność dobrze się bawiła na koncercie 

wakacji. 
Radość dzieci była ogromna, a mogliśmy ją sprawić 

dzięki życzliwości licznych sponsorów, którzy wsparli 
Wręczanie nagród uczestnikom Wakacji z Biblioteką nas w naszej akcji. Pragniemy im wszystkim podzięko-
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CZY JEłT JEłZCZE łZANłA 
DLA KRYNICKIEGO łZPITALAł 

ciąg dalszy ze str. 3 

cze, dostarczające towar do sklepi

ku szpitalnego, muszą przestrzegać 

pewnych umownych znaków, np. 

że nie można stawać tuż przy wjeź

dzie do szpitala, bo teren ten jest 

zabezpieczony dla karetek. My dalej 

odpowiadamy za ten teren, tylko 

część zadań oddaliśmy w inne ręce. 

,,KZ": Jak to się stało -

pytamy dyr. Marka Miej

skiego - że karetkę „R", 

o którą starano się w Kry

nicy od wielu lat, przeka

zano do Nowego Sącza? 

Marek Miejski: Karetka „R" jest 

też częścią służby zdrowia i nie 

może funkcjonować w odrębnieniu 

od jakiejś całości. Całość stanowi 

Sądeckie Pogotowie Ratunkowe, 

które obejmuje swoim działaniem 

teren N. Sącza, K.R.ynicy, Piwni

cznej, Muszyny i ono świadczy te 

usługi, które były do tej pory świad

czone w ramach innych jednostek. 

Sądeckie Pogotowie. powstało na 

bazie tych samych zakładów, przy

jmując tych samych ludzi, którzy do_ 

tej pory pracowali - nic tutaj się nie 

zmieniło. 

Jest to instytucja utworzona przez 

Starostwo Powiatowe, która wyko

nuje swoje statutowe zobowiązania 

i świadczenia na rzecz mieszkań

ców. Karetka „R", która wcześniej 

podlegała Pogotowiu w K.R.ynicy, 

za·rządzanemu przez SP ZOZ K.R.y

nica, jest obecnie własnością Samo

dzielnego Zakładu- Sądeckie Pogo

towie Ratunkowe. W toku r_ealizacji 

pewnych postanowień refo�my służ

by zdrowia, oddzielono świadcze

nia ambulatoryjne od podstawowej 

opieki medycznej. Program restruk-
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turyzacji jest w związku z tym taki, 

że tworzy się ratownictwo medy

czne. 

,,KZ": Czy szpital na tym nie stra
cił, że przekazał „R" do Nowego 
Sącza - karetka mogla być ir6dlein 
dochodu dla zakładu? 

M.M.: Nie wiem skąd się wzięła 

opinia, że służba zdrowia jest 

dochodowa. Co innego dochód, co 

innego utrzymanie zakładu. Pamię

tam wypowiedzi niektórych dyrek

torów ZOZ, że na służbie zdrowia 

można zarobić, a okazuje się, że 

mają ogromne długi. Ja jestem dale

ki, żeby tak twierdzić. Pogotowie 

nie było dochodowe, wszyscy zapo

minają o tym, że wcześniej również 

wynajmowaliśmy samochody i pła

ciliśmy za transport kolumnie nowo

sądeckiej. Nie uK.R.ywam, że teraz 

ponosimy za transport mniejsze 

koszty niż przedtem, ale myślimy 

o podjęciu działań, żeby te koszty 

były jeszcze mniejsze - będzie ogło

szony przetarg na usługi transporto

we na przyszły rok. 

ciąg dalszy na str. 1 O 
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wać w imieniu swoim i dzieci. 
Pragniemy podziękować także wszystkim tym, któ

rzy okazali nam pomoc przy organizowaniu zajęć dla 
dzieci - ,,Galerii pod Kasztanem" - pani Grażynie Petry
szak i twórcom zrzeszonym w Towarzystwie Przyjaciół 
Sztuk Pięknych, Koło w Krynicy, Panu Dyrektorowi 

Centrum Kultury w Krynicy Andrzejowi Krupczyńskie
mu - za zapewnianie nam nagłośnienia, Radiu „Echo" 
- panu Wiesławowi Turkowi, który odpowiadał na 
dociekliwe pytania dzieci w czasie wizyty w krynickim. 
studio radiowym, Zespołowi Szkół Zawodowych za 
gotowość do współpracy, i wielu innym. 

SPORSOBZY: 
• Urząd Gminy Uzdrowiskowej Krynica• PZU S.A. • Spółdzielnia Pracy ,,Postęp"• Bank Śląski w Kry
nicy• PKO Krynica• Sanatorium ,,Abaton" • Sanatońum „Continental" • Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypo
czynkowy „Eris" • Pensj<?nat „Pan Tadeusz" , Pensjonat ,,Familijny" - PP-H-U ,,Muskat" Waleria Gray 
• DW ,,Lido"• DW „Echo" • Państwo Szurlej -Apteka „Vita" • Pani Wieczorek -Apteka ,,Melisa"• Pan 
Cz. Siwy - Kantor • Pani Małgorzata Cechini • Piekarnia państwa Oleksy • Hurtownia spożywcza ,,Asort" 
• Supersam ,,Asort" • Hurtownia Kruk • Pan Stanisławczyk - sklep Mega Lux • Pan Słysz - hurtownia 
,,Elka" • Państwo M.M. Plesińscy • Państwo J .K„ Wiśniowscy - sklep obuwniczy • Pani M. Półchłopek • 
Sklepy na Źródlanej: M. Szpak, K. Adamek, H. Zychowicz, A. Pierzchała• oraz D. Oleksiak, K. Polit, 
B. Wójcik, sklep Duet, B. Zawiślan, D. Niedośpial. 
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11 Krynicka pl1bl iczność kocha 
tych1 którzy chcą z nią być" 

O tegorocznym, XXXIV 

Festiwalu im. Jana Kiepury, 
opowiada dyrektor Centrum 
Kultury, 

Andrzej 
Krupczyński. 

grafią i dekoracją. 
Pomijam już kwestię, niemalże 

równocześnie organizowanego 

Organizowa
łem ten festi
wal po raz pier
wszy, dlatego 
trudno jest mi 
go o c e n i a ć .  
Mogę podzielić 
się jednak moi
mi własnymi 
o d c z u c i a m i .  

Finał operetki „Księżniczka czardasza" 

racJI na  samym deptaku 
i w mieście, gdyż wszędzie 
wisiały informacje dotyczące 
Forum. W związku z tym 
wiem, że niektórzy Kryniczanie 
byli zbulwersowani, że tak późno 
je rozwieszono. Łączenie tych 
dwóch imprez, według mnie, jest 
bardzo niefortunne. Zdaję sobie 
sprawę, że spowodowane jest to 
głównie brakiem dwóch oddziel
nych sal, w których te imprezy 
mogłyby odbywać się jednocześnie. 
A tak naprawdę byłoby to rewe
lacyjne połączenie - w tym czasie 
przyjeżdża wielu gości i Krynica 
zyskałaby podwójnie. 

Muszę przyznać, że miałem 
ogromną tremę, bo to przec1ez 
olbrzymia impreza, wielka reno
ma, wielcy artyści ... Ale jakoś się 
to udało przeprowadzić. Wydaje 
mi się, że dużą zasługą było to, że 
pracownicy Centrum Kultury wie
lokrotnie już przy festiwalach pra
cowali i dzięki temu doskonale 
wiedzieli, co należy robić. W ten 
więc sposób mogliśmy wspólnie 
porozumieć się, gdyż oni znali naj
słabsze punkty festiwalu, wszyst
kie problemy związane ze sceno-

Koncert orkiestry filharmonii zabrzańskiej 

Oceny same
go festiwalu są 
p o z y t y w n e ,  
p r z y  c z y m  
pochodzą one 
nie ode mnie, 
lecz od wszyst
kich pracowni
ków, k tórzy  
przy nim praco
wali. Szczegól
nie chciałbym 
podziękować 
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Śpiewają: Kałudi Kałudow i Dariusz 
Stachura 

Forum Ekono
micznego Pol
ska -W schód, 
gdzie mieliśmy 
praktycznie tyl
ko jedną noc na 
przygotowanie 
sceny i całego 
zaplecza. Podo
bna sytuacja 
była z rozwie
szaniem deko-

im za to, że bez 
względu na porę, pracowali niemal 
na okrągło, zupełnie się nie skar
żąc. Muszę przyznać, że cała eki-. 
pa Centrum Kultury, z Urzędu 
Miasta, strażacy i inni - wykona
li tę naprawdę ciężką pracę, bar
dzo solidnie. 

Szacunkowo obliczyliśmy, że na 
każdym koncercie było ok. 1500 
osób. Myślę, że to bardzo dużo. 
Program był na pewno ciekawy, 
aczkolwiek również kontrowersyj-
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Szanowni Państwo! 
\ 

Mija SS lat od powstania Liceum Ogólnokształcącego w Krynicy. 

Pragniemy z tej okazji wznowić jubileuszowe wydawnictwo o naszej 

szkole, w którym zawarta jest jej historia, opis i zdjęcia z 50�lecia 

szkoły, lista ·wszystkich Absolwentów, dyrektorów, nauczycieli a tak.że 

pracowników administracji i obsługi. Nakład pierwszego wydania 

z 1 995 roku, cieszył się ogromnym zainteresowanierq. i całkowicie 

został wyczerpany. Jeśli Państwo zechcieliby, choćby najdrobniejszą 

kwotą wesprzeć naszą ·inicjatywę, będziemy bardzo wdzięczni. 

Nasz nr .konta PBK o/Nowy Sącz 1770 1422-30094-l l l-KOBI-02 z dopiskiem 
SS-lecie" " 

Lista sponsorów znajdzie się w wydawnictwie. 

z gory dziękujemy 
Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Krynicy 

ny - różne były na ten temat opinie i zdania. Kon
trowersyjny był na pewno koncert Edyty Górniak 
- jednym się podobał, a innym nie. Głosy te były 
na pewno słuszne, bo dla większości najważniej
sza jest muzyka operowa. Cała otoczka wokół 
występu pani Edyty Górniak była również nie
zdrowa, gdyż publiczność przyzwyczajona jest do 
tego, że gwiazda chodzi po deptaku, rozmawia, 
robi sobie zdjęcia - a tutaj nawet pan Kaczyński 
miał kłopoty, aby się z nią przywitać. N a pewno 
więcej takich gwiazd nie będziemy tu zapraszać, 
gdyż krynicka publiczność kocha tych, którzy chcą 
z nią być, przecież przyzwyczajona jest spotykać 
się z wieloma osobistościami ze świata polityki, 
filmu czy sceny. Sam koncert Edyty Górniak był 
na pewno interesujący, przyciągnął dużo młodej 
publiczności. 

Bardzo trudno było zdobyć sponsorów. Jednak 
trzeba przyznać, że jest ich coraz więcej, gdyż mają 
świadomość, że to głównie na nich będzie spoczy
wał mecenat nad kulturą. Kilku sponsorów było 
szczególnie hojnych, dlatego chciałbym im serde
cznie podziękować. A byli to: hotel „Motyl" 
z Krynicy, Kredyt Bank SA, Telekomunikacja 
Polska SA i wielu innych." 

(Red. ) 

Wybory Prezyden(kie 
w Gmin ie Kryn ica 

Wyniki wyborów prezydenckich w naszej gminie nie 
różnią się od wyników ogólnopolskich - Aleksander 
Kwaśniewski uzyskał w całym okręgu wyborczym prze
ważającą l iczbę głosów, procentowo wyniosły one 
49,46%. Jedynym punktem, w którym sześcioma głosa
mi pokonał go Marian Krzaklewski, były . . .  Polany. Krzak
lewski uplasował się również na drugiej pozycji z 20,43%, 
Andrzej Olechowski na trzeciej z 19,32%, następnie Jaros
-ław Kal inowski, Andrzej Lepper, Janusz Korwin-Mikke, 
Lech wałęsa, Jan topuszański, Dariusz Grabowski, Tade
. usz Wilecki, Piotr Ikonowicz i na końcu Bogdan Pawłow-
ski. W Muszynce i Mochnaczce Wyżnej Jarosław Kalinow
ski uzyskał, po obecnym prezydencie najwięcej głosów, 
a w Czyrnej I l i  miejsce zajął Andrzej Lepper. Frekwencja 
była dość wysoka: w mieście wyniosła 62,78%; na wsi 
58,31% - na 13 788 uprawnionych osób, oddano 8395 
ważnych głosów (107 było nieważnych). Najwięcej ludzi 
przyszło zagłosować do Obwodowej Komisji Wyborczej 
w Starych łazienkach Minera lnych, tutaj frekwencja 
wyniosła 70,81%. · 
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Z przeszłości Krynicy 
- sprawy aktualne i planowane w roku 1928 i 1958 

Część I za rok 1928 

Po zakończeniu I Wojny Świa
towej, dyrektorem Państwowego 
Zakładu Zdrojowego został inż . 
Leon Nowotarski, który pełnił tę 
funkąję do wybuchu II Wojny ŚWia
towej i w pierwszych latach po jej 
zakończeniu. W roku 1 928 burmi
strzem Krynicy był dr Ksawery 
Górski, który obja) ten urząd po 
długoletnim burmistrzu, dr Fran
ciszku Kmietowiczu (Seniorze) . 
Trzecią władzą w Krynicy Zdroju 
była Komisja Zdrojowa, którą na 
bieżąco kierował Franciszek Jod
łowski, pełnią.c funkąję sekretarza. 
Nadmienić należy, że funkcję 
sekretarza Państwowego Zakładu 
Zdrojowego pełnił wówczas Jan 
Pawelec, a w Gminie Krynica 
Zdrój- Jacek Witek. Jak z powyż-

spełniał również funkąję gospodar
czą. Dzisiaj może to się wydawać 
dziwne takie połączenie, ale 
w tamtym 1 928 r.- konieczne dla 
zapewnienia  
kuracj us z o m  
w ł a ś c i w y c h  
warunków. Tak 
więc: elektro
wnia, wodociągi 
i kanalizacj a  
były w gestii 
Państwowego 
Zakładu Zdrojo
wego. 

D r u g i m  
p o t e n t a t e m  
Krynicy Zdroju 
nie była Gmina Uzdrowiskowa, 
lecz Komisja Zdrojowa, w której 

zasiadał Staro
sta Powiatowy, 
D y r e k t o r  
Uz drowi s k a ,  
B u r m i s t r z  
i Lekarz Zdro
jowy. Komisja 
Z d r o j o w a  
pobierała od 
gości taksę 
zdrojową, dba
ła o okoliczne 
lasy, opłacała 
orkiestrę zdro-

szego wynika, Krynicą rządziły jową, która koncertowała dwa 
trzy jednostki, jednak ściśle ze 
sobą powiązane w ramach Komi
sji Zdrojowej . Rolę główną w Kry
nicy Zdroju odgrywał Państwowy 
Zakład Zdrojowy, który oprócz 
funkcji uzdrowiskowo-leczniczej ,  

8 

razy dziennie, budowała obiekty 
sportowe i zapewniała właściwe 
warunki sanitarne, prowadząc 
stację Sanepidu. Z pobieranej 
opłaty zdrojowej i innych wpły
wów wybudowała skocznię nar-

Mgr Stefan Półchłopek 

ciarską na Górze Krzyżowej ,  
Teatr, w którym w okresie let
nim grały najlepsze polskie tea
try, a w okresie jesienno-zimo-

wym czynne było kino. W okre
sie letnim filmy były wyświetla
ne na stadionie sportowym, któ
ry znajdował się w miejscu obe
cnego kina „Jaworzyna" .  Komi
sja Zdrojowa zatrudniała również 
referenta sportowego, którym 
był znany sportowiec Władysław 
Żytkowicz , a jego następcą 
Andrzej N owikow, który położył 
wielkie zasługi w rozwoju spor
tu w Krynicy. 

Jeśli chodzi o Gminę Krynica 
Zdrój- to cały czas miała ogra
niczone możliwości finansowe, 
a potrzeby z roku na rok więk
sze. W 1 928 r. Urząd Gminy Kry
nica dysponował budżetem 
rocznym w wysokości 228 tysię
cy złotych. Była to o wiele za 
mała kwota na pokrycie potrzeb 
Gminy w związku z dużym roz
wojem Uzdrowiska. Wystarczy 
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D E L EGACJA Z K RYN I CY NA U ROCZYSTOŚC I AC H  
1 000 - L EC I A  PAŃ STWA W Ę G I E RS K I  EGO 

KRYN ICA 
I HAJD USZOBOSZLO 
Hajduszoboszlo to  węgierski ośrodek turystyczny, 

znany z ciepłych kąpielisk, powstałych na bazie natu
ralnych źródeł, do którego od lat przyjeżdża na wypo
czynek wielu Polaków, także z Krynicy. W sierpniu tego 
roku przebywała w tym mieście oficjalna delegacja 
z GU Krynica, która została zaproszona przez burmi
strza Hajduszoboszlo - dr Laszlo Sovago na uroczy
stości obchodów 1000 - lecia państwa węgierskiego. 
Krynicę reprezentowali :  zastępca Burmistrza GU -
Adam Moskala, zastępca Przewodniczącegą RGU -

stało się podpisanie umowy między Krynicą i Hajduszo
boszlo, wznawiającej współpracę miast jako miast par
tnerskich. Jedną z form wzajemnej współpracy będą 
koncerty tamtejszego chóru w Krynicy i w ramach 
wymiany - występy Zespołu Tańca Artystycznego 
,,Miniatury" w zaprzyjaźnionym kurorcie. 

Podczas pobytu delegacja miała okazję poznać naj
nowsze osiągnięcie miasta : nowoczesny aqua park i inne 
atrakcje : gospodarstwo folklorystyczno - agroturysty
czne, nowo otwarte targowisko, pawilony zabiegowe 

i baseny z wodą leczni
czą. 

Przywiezione doś
wiadczenia mogą być 
wykorzystane w działal
ności naszego uzdrowis
ka i miejmy nadzieję, że 
niebawem w Krynicy 
pojawią się goście 
z Węgier, chętni skorzy
stać z atrakcji propono
wanych przez nasze 
miasto. 

Krzysztof Wróblewski 
i radny Stefan Woło
wiec. Krynicka delega
cja uczestniczyła w uro
czystych obchodach 
jubileuszowych i ofi
cjalnych spotkaniach 
z władzami Hajduszo
boszlo, które były okaz
ją do zaprezentowania 
uzdrowiska Krynica 
i nawiązania bliższych 
kontaktów w przyszło
ści. Wynikiem wizyty Krynicka delegacja podczas uroczystości w Hajduszoboszlo (Opr.Red. ) 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

wspomnieć, że właśnie w 1 928 r. 
otwarto największe sanatorium 
w Krynicy „Lwigród" oraz Nowe 
Łazienki Mineralne, pod budowę 
których położono kamień węgiel
ny w obecności prezydenta RP -
Stanisława Wojciechowskiego 
w 1 923 roku. Nic więc dziwne
go, że dr Ksawery Górski dążył 
do podwojenia dotychczasowych 
dochodów przez wprowadzanie 
nowych podatków Cod psów 

i szyldów) , podnoszenie opłat od 
lokali i uboju bydła. Zwiększenie 
wpływów umożliwiało Gminie 
zaciągnięcie pożyczek o wyższej 
wysokości, potrzebnych na budo
wę nowej rzeźni, drugiej hali tar
gowej , w której znalazła pomie
szczenia Szkoła Podstawowa 
i koszary policyjne. 

W planach rozwojowych było 
założenie Miej ski ej Kasy Oszczę
dnościowej , budowa wodociągu 

z Czarnego Potoku, rozbudowa 
i modernizacja dróg. Te inwesty
cje były przewidywane na nastę
pne lata, po zatwierdzeniu pla
nu regulacyjnego Krynicy przez 
Ministerstwo Robót Publicznych. 
W związku z rozwojem Uzdro
wiska, właśnie w tym 1 928 r. 
nastąpiło rozszerzenie granic 
Krynicy Zdroju przez przyłącze
nie części Słotwin i Krynicy W si. 

G. d.n. 
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CZY JEST JESZCZE SZANSA 
DLA KRYNICKIEGO SZPITALAł 

ciąg dalszy ze str. 5 

,,KZ": Czy przychodnie specjali
styczne, obecnie oddane w prywat
ne ręce, nie były by dodatkowym 
dochodem dla szpitala? 

M.M.: Dodatkowe dochody, a le  
i dodatkowe koszty. W naszej sytua
cj i n ie było moż l iwośc i i n nego 
zarządzan i a  - obowiązywały prze
p isy budżetowe, ustawa budżetowa, 
natom iast przedsiębiorstwa prywat
ne mają i nny system zarządzan ia. To 
przynosi efekt: teraz przychod n i a  
jest remontowana a wszyscy wiemy 
jak wyglądała poprzedn io.  

„KZ": Jak obecnie wygląda 
sytuacja szpitala w porównaniu do 
tej sprzed kilku miesięcy? 

M.M.: N ie raz czytam w różnych 
b i u l etynach,  słyszy s ię  też tak ie  
i nformacje, że szp ita l ma być l i kwi
dowany lub przekształcony. Trudno 
m i  z tak i m i  op i n iam i walczyć, bo 
czasami  mówią  to dość poważn i  
l udzie. Sprawa jest j asna i oczywi
śc ie  szp ita l w K .R .yn i cy będz ie, 
w ogó lnopolsk im programie restruk
tu ryzacj i wid n ieje, że szp ita l 
w K.R.yn icy jest potrzebny i będzie 
fun kcjonował. N ie ma zagrożeń 
zarówno ze strony organu  założy
c ie l sk iego an i  projektów l i kwidacj i 
czy zmiany na zakład długotermino
wy. Szp i ta l  pracuje na podstawie 
p lanu strategicznego Samodzie l ne
go Pub I i cznego Zakładu Opiek i  
Zdrowotnej opracowanego na l ata 
1 998/2004. Są w n i m  oK .R .eś lone 
miedzy i nnymi takie działan ia :  pop
rawa fun kcjonowan ia  izby przyjęć, 
sK .R .ócen ie oK .R.esu d iagnozowa
n ia  i pobytu pacjenta w szpita l u .  Do 
tej pory udało s ię  wyremontować 
izbę przyjęć, poprawić organ izację 
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pracy i sK .R .óc ić  czas pobytu 
w szpita l u  do 7, 1 dn i a, co jest jed
ną z naj n iższych średn ich w K. R.a
ju.  Prowadzimy anal izę wykorzysta
n ia łóżek pod kątem dostosowan ia  
stru ktu ry do aktua l nych  potrzeb 
demograficznych i tendencj i zd ro
wotnych w rejon ie, co było przyczy
ną powstan ia  oddziału opieki długo
term inowej d l a  przewlekle chorych .  
Jest to dodatkowe źródło dochodów. 

„KZ": Czy jednym z założeń 
reformy nie było to, żeby szpital tak 
rządził finansami, aby coś zarobić? 

M.M.: N ie, to n i e  tak.  Szpita le  są 
i nstytucjami non profit, nie ma moż
l iwośc i ,  że będą wypracowywały 
jak ieś zysk i  czy dochód .  Koszty 
dz iała l nośc i zakładu muszą być 
poK. R .ywane poprzez cenę czy 
świadczen ia . W cenę świadczen ia  
w l iczany jest koszt usług i ,  tyl ko 
poK .R .ywan ie  kosztów tej u sług i  
może stanowić podstawę do zawie
ran i a  kontraktów. Tutaj jest problem 
czy cena proponowana przez kasy 
poK .R .ywa koszty tej dz iała l nośc i .  
Teraz trudno usta l i ć jak ie s ą  koszty 
leczen ia  - porównywan ie do s iebie 
szp ita l i  n ie ma żadnego sensu,  bo 
n i kt n ie podał jaka jest cena hospi
ta l i zacj i jednego pacjenta w szpita
l u .  Nasz szpital w byłym woj . nowo
sądeck im był najtańszym szp ita lem 
i tę cenę mamy taką samą j ak trzy 
l ata temu .  W woj . małopo l sk i m 
przypada na jednego pacjenta oko
ło 500 zł na rok.  

Dla uspokojen ia powtarzam 
jeszcze raz - n ie ma aż tak złej sytua
cj i fi nansowej (n ie mówię tu o bieżą
cych sprawach), która groz iła by 
upadkiem czy u padłością szpita la .  

W przyszłym roku sytuacja 
pow inna  s ię  wyraźn ie poprawić  

wrzesień/październik 2000 

ostatn io  otrzymałem i nformację 
o zapłacen i u  przez kasę chorych 
ponad l i m itowych świadczeń . D la  
nas  jest to  dodatkowy p ien iądz, któ
ry na pewno w najb l iższym czas ie 
polepszy płynność fi nansową szpi
ta l a .  Równ ież obn iżen ie kosztów 
działa l nośc i szpita la  jest w tej chwi l i 
praktyczn ie n iemoż l iwe. 

„KZ": Jak długo może potrwać 
sytuacja wygrzebywania się z dłu
gów strefy publicznej? 

M.M.: Mus i my w tym roku to 
zakończyć . 

„KZ": Ilość zakontraktowanych 
świadczeń odpowiada temu co jest 
wykonywane czy nie adekwatnie? 

M.M.: Do końca n ie można 
wszystk iego przewidz ieć, np.  zasko
czen iem w ty m ies iącu była i l ość 
u rodzeń - aż 75, a w poprzedn i m  
43 ,  natomiast zakontraktowanych 
mamy 60. Są oddziały, gdz ie usługi 
kontraktowe n ie zostały wykonane, 
np. na oddz ia le przewlekle chorych, 
d l atego, że w p ierwszych dwóch 
m ies iącach orga n izowa l i śmy ten 
oddz i ał .  Są trzy oddz i ały, gdz ie  
mamy ponad l i m it wykonany kon
trakt i n ie mamy zapłacone; i są dwa 
oddzi ały, które mają n iewykonany 
p l an  i też n ie zapłacone - jest to 
dość dz iwny sposób kontraktowa
n ia .  W tej chwi l i  otrzymałem wiado
mość, że u nas przynaj mn iej te 
ponad l i m itowe zostaną zapłacone 
przez kasę. Mus imy podawać rea l
ne i lośc i l eczonych ,  n ie możemy 
tych I iczb zwiększać, żeby uzyskać 
w ięcej p ien iędzy - chorzy muszą 
leżeć w jakiś warunkach .  N ie moż
na też powiedz ieć, że w przyszłośc i 
i l ość chorych wzrośn ie .  Uważam, 
że n ie, że będz ie utrzymywać s ię na 
stałym poz iomie .  Uważam też, że 
poz iom opieki  w naszym szp i ta l u  
jest dobry, mn iej doceniają to l udzie 
m iejscowi n iż przyjezdn i .  

(Opr. Red.) 
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Poezja Danuty Mari i Sułkowskiej 

.w Ga leri i  „Pod Kasztanem" 

mówiła o swojej twórczości i tworze
niu podczas swojego wieczoru autor
skiego, który miał miejsce 24 sier
pnia w Galerii „Pod Kasztanem". Sło
wo wstępne wygłosił i wprowadził 
słuchaczy w świat poezji dr Wojciech 
Kudyba. Twórczość Sułkowskiej 
wywołała ożywioną dyskusję, w któ
rej głos zabierali między innymi poe
ta i prozaik Bogdan Loebl oraz prof. 
Leszek Szkutnik zajmujący się :filozo
fią poezji, a także nauczyciele poloni
ści będący gośćmi wieczoru. W szys
cy jednak zgodnie przyznali, że poez
ja uczy wrażliwości, myślenia, prze
żywania. Takie wieczory poezji jak 
ten Danuty Marii Sułkowskiej, pod
czas których poezji można słuchać 
i na jej temat rozważać, są bardzo 
potrzebne. 

„Ludzie i wiatr" to tytuł drugiego 
tomiku poezji Danuty Marii Sułkow
skiej. Autorka debiutowała na łamach 
prasy literackiej w roku 1996, a już rok 
później uka7Ał się jej debiutancki tomik 
wierszy zatytułowany „Czas Poezji". 
Danuta Sułkowska jest członkiem Klu
bu Literackiego „Sądecczyzna" oraz 
Krakowskiego Klubu Artystyczno
Llterackiego. Mieszka i pracuje w Sta
rym Sączu. Współredaguje „Kurier 
Starosądecki". 

W Krynicy czytała wiersze oraz 
Dziękujemy sponsorowi - Civitas 

Christiana z Nowego Sącza G.P. 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Społeczność Gminy Krynica nie poparła ·akcii odwołania Rady 

Po refe rendum 
Kilka miesięcy temu, w Krynicy pojawił się Biule

tyn Informacyjny Grupy Inicjatywnej, której celem było 
odwołanie Rady i Zarządu GU Krynica. Inicjatorem 
i reprezentantem całej akcji był radny z Berestu - Czes
ław Jung, znany wcześniej z poczynań zmierzających do 
odłączenia wszystkich sołectw od Gminy Krynica. 
W Grupie Inicjatywnej znaleźli się również radni, rep
rezentujący opozycję w obecnej Radzie oraz kilku 
innych kryniczan, niezadowolonych z działalności Rady, 
Zarządu, a szczególnie Burmistrza J. Golby. Kolejne 
numery informatora przedstawiały zarzuty wobec obe
cnej władzy: długi zaciągnięte na inwestycje, złą poli
tykę oświatową, zaniedbanie rozwoju wsi, błędy 
w wydawaniu publicznych pieniędzy. Celem całej kam
panii było skłonienie mieszkańców gminy do udziału 
w referendum, które miało zadecydować o ewentual
nym odwołaniu wszystkich radnych i zorganizowaniu 

nowych wyborów do samorządu. 
Niezależna Grupa Samorządowa Krynica, broniła 

własnej polityki na łamach swojego Informatora, stara
jąc się obalić przedstawiane zarzuty i przypomnieć swo
je osiągnięcia i plany inwestycyjne na przyszłość, dys
kredytowane przez przeciwników. Walka polityczna roz
gorzała na dobre, niestety nie zawsze metodami fair play 
( czego przykładem mogą być plakaty rozwieszane pod
czas Forum Polska - W schód). Dziś, kiedy emocje opad
ły i wiadomo, że po referendum przeprowadzonym 1 O 
września, Rada nie zostanie odwołana (udział w referen
dum wzięło jedynie 1 6  % uprawnionych do głosowa
nia z całej gminy), trzeba żałować, że niepotrzebnie 
wydano pieniądze, których wciąż brakuje. A przecież za 
dwa lata znów wybory, nowe programy, nowe nadzie
Je. 

(Opr.Red. )  

1 1  



Nr 9/ 10  (67/68) KRYNICKIE ZDROJE 

ro będzie nasza 
propozy(Ja ata Was 

Z Dyrektorem Centrum Kultury w Krynicy - Andrzejem 

Krupczyńskim rozmawia Danuta Chrostowska 

- Stano'Wisko Dyrektora Centrom 

Kultury objął Pan nie tak dawno, 

,zeygryzwjqc konkurs. OJ skłoniło Pana 

oo przystąpienia oo tego konkursu? 

- Od wielu lat, a właściwie od 

dziecka kultura stanowiła treść życia 

mojej rodziny. Mama była członki

nią Zespołu Regionalnego im.  Jana 

Mal inowskiego w Szczawnicy, a od 

wielu lat jest jego kierowniczką. 

Tata jest m istrzem komin iarskim, 

a le za to świetnie gra na harmonijce 

ustnej i śpiewa. Ja  chodziłem do 

szkoły muzycznej na skrzypce. 

Potem szkoła śred nia  ( sądecki 

„e lektryk" ) i tu również bawiłem 

się we wszystkich działających 

w szkole zespołach artystycznych .  

Przys·zła kolej na  studia w Lubl inie 

- UMCS na wydziale Pedagogiki  

kier. Wychowanie Muzyczne. W ich 

trakcie byłem aktorem studenckie

go Teatru „ Gong 2" i pracowałem 

w studenckim Rad i u  „Centrum" . 

Po studiach pierwsza praca w Mło

dzieżowym Domu Kultury, następ

nie w stud ium nauczycielskim.  

W każdym razie, około pięćdziesię

ciu lat byłem bl isko najważniejszej 

rzeczy w życiu człowieka - KUL

TURY. Trudno się więc dziwić, że 

w momencie kiedy dowiedziałem 

się, że w Krynicy, tej wielkiej i sła

wnej Krynicy, jest taki konkurs,  

postanowiłem do n iego stanąć. 

Wymagania konkursowe nie były 

jakieś wygórowane. Zawierały, 

oprócz spraw proceduralnych,  obo

wiązek przedstawienia programu.  

1 2  

Widocznie mój był na tyle ciekawy, 

że przekonałem komisję .  

-Jakie sq ogólne założenia Pańskiej 

pracy, z edukacją kulturalną młodego 

pokolenia u.łącznie. 

- Przede wszystkim chcemy 

z pracownikami  Centrum Kul tury 

zaproponować jak najwięcej form 

działan ia  artystycznego dla dzieci 

i młodzieży. Doskonale wszyscy 

wiemy, że w szkołach prawie cał

kiem znikły tzw. zajęcia pozalekcyj

ne. Według mnie powstałą l ukę 

powinn iśmy starać s ię wypełnić. 

Mogą to być zajęcia w szkołach pro

wadzone przez naszych instrukto

rów lub zajęcia w Centrum Kultury. 

Są j uż pierwsze jaskółki .  Powstała 

grupa teatralna i s tudio piosenki ,  

i będą powstawały nowe o i le finan

se i lokale nam na to pozwolą. 

Nawiązujemy lub odnawiamy ist

n iejące kontakty z placówkami 

w najb l iższej okolicy, w powiecie 

i w Polsce. Powol i  są tego efekty. 

Chciałbym bardzo ściśle współpra

cować ze wszystkimi krynickimi sto

warzyszeniami i Klubami Twórczy

mi .  Jak widać pracy jest mnóstwo, 

a przecież kryniczanie i kuracjusze 

czekają na gotowe efekty artystyczne 

w postaci spektakli, koncertów itp. 

- Ile os6b zatrudnionych jest w Om

trom Kultury? 

- W Centrum pracuje dwadzie

ścia  osiem osób, z tym, że są też pra

cownicy sezonowi i zatrudnien i  

przez b iu ro pracy .( refundowani ) .  

Pracy jes t  sporo. Chc iałbym, aby 

wrzesień/paidziernik 2000 

Centrum za jakiś czas było napraw

dę pięknym obiektem, a są ku temu 

wszelkie przesłanki .  

- Trudno obecnie „zoobyć' pienią

dze na Kulturę. Czy w tej sytuacji nie 

lepiej organizoiwćmniej imprez, alena 

U!YSOkim poziomie, jak np. F estiunl im. 

Jana Kiepury- albo odwrotnie- dużo, 

byle jakid4 byle się mś działo? 

- Organizowanie imprez na mia

rę najsłynn iejszego w Polsce festi

walu jakim jest Festiwal im. Jana 

Kiepury, to olbrzymi wysiłek, także 

finansowy. Stąd taka impreza może 

być tylko jedna.  No, może dwie 

w roku.  Skupi l iśmy się,  wspóln ie 

z U rzędem na tym aby, jeże l i  to 

możliwe, co weekend coś się działo 

w Krynicy. Może nie są to fajerwer

ki artystyczne, ale zapewniam, że na 

razie nie było i nie będzie tzw. ,, kno

tów" . Wszystko ma dobry lub bar

dzo dobry poziom artystyczny. Mam 

świadomość, że nie wszystkim 

wszystko musi się podobać, ale jak 

to ktoś mądrze powiedział „jeszcze 

się taki nie narodził, co by wszyst-. 

kim dogodził" . Zapewniam, że spo

łeczne pien iądze nie idą w błoto. 

Mówiłem j uż o wielkim wys iłku 

organizacyj nym i o pieniądzach .  

W nich właśnie jest  „pies pogrzeba

ny" . Coraz trudn iej o sponsorów, 

chociaż szukamy ich w całej Polsce. 

Skoro więc trudno znaleźć chętnych 

do pomocy przy organizacj i tak 
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STRAZACKI[ ZAWODY W MUSZYNCE 
W sobotę 16.09.00 w Muszynce odbyły się za.wo

dy o „Puchar lata" w sporcie pożarniczym zorganizo
wane przez tamtejszą OSP. Zmagania sportowe oglą
dali między innymi zaproszeni goście: Antoni Majer
ski - członek Zarządu Gminy Uzdrowiskowej Krynica, 
Janusz Lato - główny sponsor i fundator wszystkich 
nagród, Aleksander Cycoń - dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Krynicy, prezes Zarządu 
Gminnego Związku OSP Eugeniusz Jarecki, Mieczy
sław Sudo - komendant gminny jednostek OSP oraz 
goście z zaprzyjaźnionej jednostki straży pożarnej ze Sło
wacji Kurova -Milan Host -Prezes DPZ Korov i Milan 
Trudic - Naczelnik DPZ Kurov. 

W zawodach brały udział jednostki OSP z Gminy 
Krynica: z Tylicza, Polan, Piorunki oraz z Muszynki , 
która wystawiła trzy zespoły: jednostkę OSP, Młodzie
żową Drużynę Chłopców i jedyną w Gminie Młodzie
żową Drużynę Dziewcząt . Gościnnie w zawodach 
uczestniczyła także drużyna strażaków słowackich. 

Rozegrano dwie konkurencje sportowo-strażackie: 
ćwiczenia bojowe - podanie dwóch prądów wody 
przy wykorzystaniu sprzętu strażackiego - motopom
py, węży oraz strażacką sztafetę z przeszkodami -
cztery zmiany strażaków musiały pokonać rów, ścia
nę, slalom. Pałeczką - jak to u strażaków - była prą-

downica strażacka. Zmagania sędziowali strażacy 
z Jednostki ratowniczo - Gaśniczej PSP w Krynicy, 
a zwycięzcami zostali : I - drużyna OSP Muszynka, II 
- Młodzieżowa Drużyna Chłopców (MDCh) z M�szyn
ki , III - jednostka OSP Tylicz. 

Słowaccy goście nagrodzili medalami za współpracę 
przygraniczną polskich strażaków: Bogdana Majer
skiego - Naczelnika OSP Muszynka, Dariusza Lit
wińskiego - zastępcę naczelnika OSP Muszynka oraz 
Stanisława Radzika - sekretarza OSP Muszynka. 

Równie emocjonującym jak zawody punktem pro
gramu było rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. 
„ Gospodarstwo wiejskie dzisiaj" zorganizowanego 
przez OSP Muszynka, Klub Środowiskowy w Muszyn
ce , Wiejski Dom Kultury w Tyliczu oraz przez pana 
Janusza Lato w szkołach na terenie Gminy Krynica . 
Dyplomy oraz nagrody pieniężne ufundowane przez 
pan J .  Lato otrzymali : I .:_ miejsca nie przyznano, II -
Łukasz Toczek Muszynka, III - Kinga Rembiasz 
(Muszynka) , IV - Józef Maśko (Mochnaczka Niżna) , 
V - Jarosław Kuzak (Muszynka) , VI Grzegorz Cioł
kiewicz (Tylicz) . 

Zawody zakończono wspólną zabawą i ogniskiem. 
Nagłośnienie całej imprezy zapewniło Centrum Kul
tury w Krynicy. (Opr. Red.) 
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poważnej imprezy, j aką jest Festi

wal im. Jana Kiepury, to co dopiero 

mówić o imprezach mniejszej rangi . 

To co powiedziałem nie oznacza, że 

takich prób nie podejmujemy. 

- OJ by Pan zrobił, aby podnieść 

'liXliory orkiestry zdrojou:ej i jej status 

quo? 

- To wbrew pozorom dość trud

ne pytanie. Najprościej odpowiem 

jak mój nauczyciel skrzypiec. 

,,Chcesz synku dobrze grać? To ćwi

czyć, ćwiczyć ! ! "  

- Stara się Pan zadbać o estetykę: 

pomieszczeń, w Centrum Kultury, ale 

clu:ę zapytać o inny obiekt podlegający 

Panu, położony w sercu Krynicy -
ponury i obskurny. 

- Tak, o najpiękniejsze - ale 

w latach sześćdziesiątych - kino 

w Polsce Południowej . 

To czułe miej sce. Jak powiem za. 

dużo to przyjdzie j akiś inspektor 

i kino zamknie. Ale poważn ie, nap

rawdę to duży problem. Obiekt ma 

wiele lat. Nie był zbyt sol idnie 

remontowany i dziś poj awia s ię 

w n im i wilgoć i uszkodzenia zwią

zane z wieloletnią eksploatacją. Jak

by tego było mało - jego otoczenie 

upodobali sobie miłośnicy mocnych 

trunków i całymi nocami robią 

wokół kina l ibacje. Efekt jest oczy

wisty. 

- Bardzo 'Wtlżnym instrumentem 

w Pana działalności, jest „public rda

tions" czyli infonnacja między innymi. 

Ma Pan pomysł jak oder'Wtlć ludzi 

sprzed tdeldzorów i zachędć do ucze

stniczenia w żydu kulturalnym ( ?) 

- Pani Danuto - jeżel i  kiedykol

wiek uda mi się oderwać l udzi od 

telewizorów, to będzie to najwięk

szy sukces mojego życia. Wiadomo, 

że z propozycj i kulturalnych będą 

korzystać ci ,  co zechcą. Ma Pani 

jednak rację, że jeżel i  będziemy 

dbać o informację, to będzie szansa 

na uzyskanie odpowiedniego efek

tu. M usimy zacząć od rzeczy najpro

stszych czyli od reklamy wizualnej .  

Może s ię  zdarzyć drodzy Państwo, 

że dostaniecie do domu jakąś małą 

naszą ulotkę. Nie wyrzucajcie. Prze

czytajcie. To nie będą hasła wybor

cze, to będzie nasza propozycja dla 

Was. Zapraszamy. 

1 3  
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Szanowni Państwo! 
Pie lęgn iark i środowi skowo-rodz i nne: 

Maria Krzeszowska 
Janina Malatyńska 

Grażyna Lorek 
Jolanta Międzik 

świadczą bezpłatn ie  usługi p ie lęgn ia rsk ie 
w domu pacjenta na teren ie całej Kryn icy 

zgodn ie z u mową z Małopol ską Kasą 
Chorych w Krakowie.  

Są to p ie lęgn iark i z dużą praktyką 
i długo letn i m  stażem pracy. 

Powstał obowiązek zapisów 

wszystkich ubezpieczonych do 

wyżej wymienionych pielęgniarek. 
W związku z tym pros imy o umoż l iwien ie 

nam sporządzen ia dek laracj i .  W naj
b l iższych dn iach będz iemy odwiedzać 
państwa domy a także można będz ie 

dokonać wpisu w gabinecie pielęgniarek 

codziennie od poniedziałku do piątku w 

godzinach 9.00-1 1 .00 ul. Kraszewskiego 49 
(stary ośrodek - parter) lub um.ówić się 

telefonicznie - tel. 471 54 70. 

Przedstawicie l  - Grażyna Lorek 

l{rljtticld� Tol'Varzljshvo 

l{ulturaltt� itt1. Jatta l{i�purlj 

pot, Jal'\'orzljttą l{rljtticltą 
W niedzielę, 24 września członkowie KTK nie spotkali się jak 

to zwykle bywa, w sali koncertowej ,  aby przeżywać utwory wybit
nych kompozytorów w wykonaniu wspaniałych artystów, ale tym 
razem na polu biwakowym przy ognisku. Blisko 50 osób świetnie 
bawiło się na tym integrującym spotkaniu, przy bogato zastawio
nym stole i rzecz oczywista przy muzyce stosownej na tę okoli
czność, a więc, ,,muzyce biesiadnej". Członkom KTK tę miłą frajdę 
zorganizował Zarząd z Prezesem p. Barbarą Cieniawą na czele przy 
aktywnym współudziale v-ce Prezesa p. Andrzeja Piaska, Państwa 
Katarzyny i Janusza Stettnerów oraz p. Lucyny Kud z Leśnego 
Zakładu Doświadczalnego. Należy sądzić, że ten bal na świeżym 
powietrzu - w blasku ogniska, gwiazd i księżyca na długo pozo
stanie w pamięci. Była to miła odskocznia od codziennych proble
mów i już dziś wszyscy wołamy :  brawo biiis ! ! ! 

D. Ch. 
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Pracownia komputerowa 
z Internetem 

w Szkole Podstawowej nr  2 

Z komputerem 
od pierwszej klasy 

W kryn i c ki ej "dwój ce" w tym roku szkol nym odda 

no  do użytku p r acown i ę komputerową z 1 3  s t a no 

wi s kami i z pod ł ączen i em do I nternetu . Kos zt tego 

przed s i ęwz i ęc i a - 50 tys . z ł  s z koł a pokry ł a ze 

ś rod ków wł a s nych . "Wszystko zaczęł o s i ę  w 1995 

roku , k i edy w porozumi en i u z Radą Rodz i ców kupi 

l i śmy 3 p i e rwsze komputery - powi edz i a ł a  Ma ł go 

rzata  Pó ł ch ł ope k , Dy rektor Szkoły - P rzewod n i 

czącym Rady był wtedy pan Krzysztof Poprawa . Potem 

stopn i owo d o k u pywa ł i śmy pozo s t a ł e  kompute ry 

i w momenc i e k i edy s z koł a s i ę rozł adowa ł a  - moż 

n a  był o  u rządz i ć  p r a cown i ę komputerową . P r a co 

wn i a  powsta ł a  z funduszy zgromadzonych na  kon 

c i e ś rod ków s pecj a l nych  s z koły  i ś rodków na  kon 

c i e Rady Rodz i ców . Trzy kompute ry za kupi ł a  Rada 

Rodz i  ców , któ r a  pa rtycypowa ł a też w ko s zt a ch 

remontu sta rych  kompute rów . Opi e kunem nowej pra 

cown i j es t  pan  J a ros ł aw Worhacz . Obecn i e  ws zys cy 

n a u czyc i e l e p rzechodzą i ntensywne s z ko l en i e" . 

J u ż  od paźdz i e r n i ka w p racown i będą odbywać 

s i ę  z a j ęc i a .  D l a dz i ec i  z k l a s  n a ucza n i a począt 

kowego za kupi ono różne programy edukacyj ne , które 

zostaną wy korzystane  na  z a jęc i a c h  wspomagaj ących 

na uczan i e ,  a w k l a s a c h  od IV - V I  dz i ec i  będą 

mi a ł y  l e kcj e i nfo rmatyk i . Poza tym będą odbywa ły  

s i ę  pł atne  zaj ęc i  a dodat kowe : i n forma tyka d l  a 

d z i e c i  z k l  a s  I - I I I  i d l  a k l  a s  s t a r s zych  

z poszerzonym programem o r a z  korzystani em z I nter 

netu . Będą z tych zaj ęć mog ły korzystać  równ , ez 

dz i ec i , które uczy ły  s i ę w "dwój ce" , a obecn i e  

uczęszcza j ą  d o  g i mn azj um . 

Do I nternetu szkoł a podł ączona j est j uż od maj a .  

(Opr . Red . ) 
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POWRÓT DO TRADYCJ I 

Saneczl,arstwo 

Juniorki młodsze: 5 miejsce - Poro Edyto, 
Juniorzy młodsi: 4 i 6 miejsce - łątko Tomasz 
i łątko Wacław. 

Natomiast 20.08. w Bielsku- Białej w kate
gorii juniorek 6 miejsce zajęło Kuruc Anno. Z 
juniorek młodszych dobrze spisało się Edyto 

Miłośników zimowych sportów no pewno 
ucieszył fakt, że po tylu lotach nareszcie zaczy
na odradzać się w Krynicy saneczkarstwo. Przy 
Szkole Nr 1 działo, UKS ,)edynko", który w tym 
roku został poszerzony o sekcję saneczkarską. 
Młodzi zawodnicy trenowali do niedawno 
w Uczniowskim Klubie Sportowym Tajfun 
w Nowym Sączu, o teraz moją swoją sekcję 

okiem trenera i opie
ku no, wystartowało 
1 O naszych zawodni-
ków. Uczestniczyli 
tom w obozie sporto
wym, przebiegającym 
pod hasłem „Sporto
we Wokacje", o reali-

w Krynicy. No Górze Parkowej urządzili sobie jące miejsca: 

UKS „Jedynka" - Krynica zawodnicy biorący udział 
w zawodach na sankorolkach 

zowonym zgodnie 
z programem „Sport 
Wszystkich Dzieci". 

1 2.08 br. wystar
towali w zawodach no 
s o n k o r o l k o c h  
o Puchar Pszczyny, 
gdzie zajęli następu-

Poro, która uplasowało się także no 6 pozycji, 
o juniorzy młodsi zajęli 3miejsce: Kachniarz Jon, 
o 4miejsce - Poro Andrzej. Drużynowo UKS 
,,Jedynka" zaięla li mieisce. 

mini tor, no którym wytrwale trenują. Debiuto- Juniorki dziewcząt: 1 i 3 miejsce - Kuruc Anno 

Zważywszy no to, że już od wielu lot sane
czkarstwo całkowicie przestało w Krynicy istnieć, 
należy docenić pierwsze sukcesy naszych mło
dych zawodników i pogratulować im wspania
łej postawy oraz chęci reaktywowania tej dzie
dziny sportowej, która kiedyś przynosiło rozgłos 
i sławę Krynicy. Red. woli no zawodach w Bielsku- Białej, gdzie pod i Biedo Marto, 

Supersam „ASORT" 
ZAPRASZA 

od PONIEDZIAŁKU do SOBOTY 

w godzinach 7.00-21.00, tel, 471 U 71 

L I C ZNE  PROMOCJE ! 

Swoje usługi poleca 

FOTO „EWA" 
Mirosław Wo.chno. 

ul. Bulwary Dietla 12 

tel. 018 4 71 38 08 

33-380 Krynica 

1 5  
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Polski·e Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z UPośledzeniem Umysłowym - działa w Krynicy 

W kwietniu br. powstało 
w Krynicy Koło terenowe Pol
skiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym. Stowarzyszenie to 

jest organizacją samopomoco
wą, pozarządową i niedochodo
wą. Jego celem jest działalność 
na rzecz tworzenia jak najko
rzystniejszych warunków do 
pełnego fizycznego i osobowego 
rozwoju ludzi upośledzonych 
umysłowo C dzieci, młodzieży 
i dorosłych) oraz ich aktywne
go i godnego uczestnictwa 
w życiu społecznym, a także 
pomoc ich rodzinom. 

Koło w Krynicy pragnie 
objąć swoją działalnością rejon 

Gminy Krynica i Gminy Muszy
na. Problem ludzi upośledzo

nych umysłowo, w tym dzieci 
specjalnej troski ,  jest proble
mem szczególnym, a na tutej

szym terenie trudnym do spre
cyzowania, ponieważ do chwili 
obecnej pozbawiony był jakiej
kolwiek analizy społecznej .  
Przypadki dzieci i ich rodziców 
traktowano indywidualnie, 
wo bee czego każda rodzina 
z osobą upośJedzoną borykała 
się z trudnościami we własnym 
zakresie. W ramach Stowarzy
szenia problemy te będzie moż
na rozwiązywać wspólnie. 

Krynickie Koło Polskiego Sto
warzyszenia na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym 
zrzesza obecnie 43 osoby. Nie 

posiada ono własnego lokalu 
i korzysta z życzliwości Pora
dni Psychologiczno-Pedagogi

cznej przy ulicy Stara Droga 
w Krynicy. Marzeniem człon
ków Koła jest zorganizowanie 
dla swoich · podopiecznych 
dziennego ośrodka rehabilita
cyjno-wychowawczego. 

111Tszystkich zaintereso'W'a
nych chęcią 'W'Spólpracy lub 
'W'sparcia tej bardzo potrzebnej 
instytucji zachęcamy do kon
taktu ze Sto'W'arzyszenieJD. 
'W' Poradni przy ul. Stara 
Droga. 

Z.  Witrylak 

WYDARZ E N IA MI ES IĄCA 
1 2.08-0dbył się Małopolski Wyścig Górski. 

1 6.08- Młoda mieszkanka Tylicza, Nina Parfiano
wicz została przyjęta na studia w Wyższej Szkole Ofi
cerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie na kierunek pilo
ta samolotów odrzutowych. Jest to niewątpliwie wspa
niały sukces, gdyż na tę uczelnię zdawało wraz z nią 300 
kandydatów, z których tylko 30 dostało się na wybrany 
kierunek. 

Gratulujemy ! 

26.08- Dokonano uroczystego otwarcia najnowsze
go hotelu w Krynicy pod nazwą „Motyl". Przed prze
cięciem wstęgi, nastąpiło poświęcenie obiektu, którego 
dokonał ks. Kazimierz Markowicz. Gośćmi państwa 
Haliny i Mariana Motylów byli : burmistrz Jan Golba, 
przewodniczący RGU- Zbigniew Tekiela oraz posłowie 
i ministrowie. 

26-27.08 W Pijalni Głównej i na deptaku odbywały 
się liczne imprezy przygotowane z myślą o pożegnaniu 
lata pod hasłem „Niech się kręci - festyn z kółkiem". 
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W programie znalazły się m.in. wyścigi kolarskie, poka
zy starych samochodów itp. 

26.08- ,,Wakacje z Biblioteką -Krynica 2000" zakoń
czyły się uroczystym rozdaniem nagród wszystkim dzie
ciom, które brały udział w tej akcji. W Pijalni Głównej 
odbył się z tej okazji występ kabaretu „Hichotek" 
z Zespołu Szkół Zawodowych z Krynicy. 
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WYDARZ E N IA MI ES IĄCA C .D . 
Pod koniec sierpnia delegacja Krynicy na czele 

z wiceburmistrzem Adamem Moskałą brała udział 
w obchodach tysiąclecia Węgier w zaprzyjaźnionym 
mieście Hajduszoboszlo. 

3 1 .08-2.09- Krynica była już po raz dziesiąty gospo
darzem Forum Ekonomicznego Polska- W schód. Wzięło 
w nim udział ponad ośmiuset gości- polityków, bankow
ców i biznesmenów z 1 5  krajów: Polski, Rosji, Białorusi, 
Ukrainy, Litwy, Armenii, Bułgarii, Czech, Estonii, Kaza
chstanu, Łotwy, Mołdawii, Rumunii, Słowacji i Węgier. 
Otwarcia Forum dokonał prezydent Aleksander Kwaś
niewski. Gośćmi tegorocznego spotkania byli także m.in. : 
premier Jerzy Buzek, marszałek Sejmu Maciej Płażyński, 
prezydent Litwy Valdas Adamkus, prezes NBP Hanna 
Gronkiewicz-Waltz, wicepremier Ukrainy My kola Żulyn
skyj i wicepremier Bułgarii Peter Jotev. 

1 .09- Znowu po wakacyjnej przerwie zabrzmiał we 
wszystkich krynickich szkołach pierwszy dzwonek. 

2.09- W kinie „J a w orzyna" odbył się wernisaż prac 
Romana Hennela. Jest to już czwarta ekspozycja arty
sty związana ściśle z Festiwalem im. Jana Kiepury, 
a zatytułowana „Malowane operetki-nowe pejzaże kry
nickie". Wystawę można oglądać do ostatniego dnia 
września. 

2.09- Na stoku Góry Parkowej (obok harcówki) 
odbyły się zawody w kolarstwie górskim. W Mistrzo
stwach Małopolski wystartowali najlepsi zawodnicy 
w kraju, z którymi dzielnie walczyli kolarze z Klubu 
Kolarskiego Beskid Krynica. 

3.09- Inauguracja XXXIV Festiwalu im. Jana Kie
pury miała miejsce na krynickim deptaku, gdzie o godz. 
1 6.00 rozpoczął się koncert trzech tenorów zatytułowa
ny : ,,Tu, gdzie śpiewał Jan Kiepura". Wykonawcami 
byli : Bogusław Morka, Dariusz Stachura i Ryszard 
Wróblewski. Natomiast dzień wcześniej ukazała się 
„Gazeta Festiwalowa", która już od kilku lat towarzysz 
tej wspanialej imprezie. 

2.09-5.09- W Krynicy rozegrany został VII Turniej 
Weteranów w Tenisie. Organizatorami zawodów byli: 
Andrzej Klimkowski i Małopolski Związek Tenisowy. 

Wystartowało w nim 5 1  zawodników w różnych kate
goriach wiekowych. 

1 0.09 -Orkiestra Szkoły Muzycznej im. Jana Kiepu
ry w Sosnowcu wykonała na krynickim deptaku koncert 
promenadowy, pod batutą Grzegorza Mierzwińskiego. 

1 0.09- Odbyło się referendum w sprawie odwołania 
Rady Gminy Uzdrowiskowej Krynica. Od godz.6.00-
20.00 można było oddawać glosy w 1 7  obwodowych 
komisjach wyborczych. Ze względu na niską frekwen
cję osób uprawnionych do glosowania - nie odwołano 
obecnej Rady i Zarządu GU. 

1 0.09- W kościele p.w. św. Antoniego w Krynicy 
odprawiona została uroczysta msza św. w 5 1  rotznicę 
śmierci księdza Władysława Gurgacza. W uroczysto
ściach - połączonych z rajdem na Halę Łabowską pod 
obelisk poświęcony kapłanowi- wzięli udział żyjący 
partyzanci Polskiej Podziemnej Armii Niepodległościo
wej. 

1 0.09- Koncert zespołu „Myslovitz" oraz festyn 
rekreacyjny „Lato z Kopernikiem 2000" zgromadził 
dużą liczbę osób na stadionie piłkarskim. 

1 3.09- W Szkole Podst. Nr 2 dokonano uroczystego 
otwarcia pracowni komputerowej. 

1 6.09- W krynickiej Galerii BWA odbył się werni
saż wystawy malarstwa Krzysztofa Bojarczuka. 
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I N FORMATOR KRYN ICKI 
TELEFONY 

Kierunkowy do Krynicy: O 18  
Pomoc drogowa 981 ,  471 35  05, 471 50  59 
Straż pożarna 998 
Straż Miejska 471 53 21 wew. 1 37 
Pogotowie ratunkowe i „R" 999 lub 471 23 77 
Policja 997 
Usterki telefoniczne 914 
Informacja telefoniczna miejscowa 91 1  
Informacja telefoniczna zamiejscowa 9 13  
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 47 1  57  68 
Pogotowie gazowe 471 28 28 
Pogotowie energetyczne 471 55 44 
Informacja PKP 471 23 30 
Informacja PKS 471 55 66 
Taxi 471 20 66 
GOPR (ul. Halna 10) 471 29 33 lub 471 52 87 
Informacja Turystyczna CIT 471 56 54, 471 55 1 3  
Elektryczne całodobowe pogotowie „lnstel" 
471 39 99, 471 39 00 

APTEKI 
„Melisa" (Piłsudskiego 1 3) ,  tel. 471 24 99 

czynne 8-1 9, sobota 9-1 4  
,,Vena" (Pułaskiego) , tel. 471 5 1  22, 

czynne 8-1 8, sobota 8-14 
Nowy Dom Zdrojowy, tel. 471 22 40 

czynne 8-21 , niedziela 1 0-1 7 
„Farmakon" (Kraszewskiego 45) , tel. 471 21 1 5  

czynne 8-1 8, sobota 8-14  
„Vita" (Kraszewskiego 83), tel. 471 61 1 2  

czynne pon.-sob. 8-20 
„Maja" (Kraszewskiego 1 39), tel. 471 56 1 8  

czynne 8-20, sobota 8-1 5 

SŁUŻBA ZDROWIA 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kryni
cy, Kraszewskiego 49, tel. 471 29 71 
Poradnie: dziecięca, ogólna 
czynne: pon.-pt 8.00-1 8.00, sob. 8.00-1 2.00 
Grupowa praktyka pielęgniarek i położnych 
ul. Kraszewskiego 49, tel. 471 54 70 
czynne: 9.00-1 1 .00 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdro
wie" s.c., Kraszewskiego 83, czynne: 7.30-1 8.00 
tel. 471 61 10 (poradnia dziecięca) 
tel. 471 61 1 1  (poradnia ogólna) 
Niepubliczny Zakład Specjalistycznej Opieki 
Zdrowotnej „Medyk" 
ul. Kraszewskiego 1 1 8 , tel. 471 22 22 
Poradnie specjalistyczne: reumatologiczna, neuro
logiczna, gastrologiczna, alergologiczna, pulmono
logiczna, chirurgiczna, wenerologiczna, laryngologi
czna, ortopedyczna, urologiczna, poradnia zdrowia 
psychicznego, poradnia uzależnień, poradnia prze
mysłowa, ginekologiczna czynne: pon.-pt 7.00-
1 9.00 

INFORMACJE I REZERWACJE 
ZABIEGÓW LECZNICZYCH 

PP Zespół Uzdrowisk, tel. 471 28 0 1  
FWP, u l .  Pułaskiego 7 ,  tel. 47 1  28 42 
PTTK, ul. Zdrojowa 32, tel. 471 29 1 0  
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WETERYNARZ, LECZNICA ZWIERZ T 

ul .  Kraszewskiego 225a, tel. 471 22 1 8, czynna: 
pon.-pt. 8-1 5, sobota 8-1 2. 

KOLEJ GONDOLOWA 
Stacja Cz. Potok 471 38 68, czynna 8.00-16.30 
Ceny biletów: w obie strony 16 zł, ulg. 1 1  zł; w górę 
1 4  zł, ulg . 1 0zł; w dół 1 2  zł, ulg. 8 zł; dzieci do lat 4 
- bezpłatnie. Zniżki dla g. młodzieżowych powyżej 
20 osób - 9 zł w obie strony. 

!M ! fll :f lRlfM iJ ł 4'i iJ :MW 
czynne 9-1 9 poniedziałek, 9-22 (pozostałe dni) 
W jedną stronę: normalny 4 zł, ulg. 2 zł 
W obie strony: normalny 8 zł, ulg. 4 zł 
Bagaż o wadze 1 0-20 kg - 2 zł 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH 

Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego 6.30-1 8.00 
„Jan i Józef", al. Nikifora Krynickiego 

czynne 6.30-9.00, 1 0-1 3 , 1 5.30-1 8.00 
„Mieczysław", ul. Nowotarskiego 

czynne 6.30-9.00, 1 0-1 3, 1 5.30-1 8.00 
,,Słotwinka", Park Słotwiński, 

czynne w sezonie: 9-1 3, 1 5-1 8 

URZ DY 

Urząd Gminy Uzdrowiskowej, ul .  Kraszewskie
go 7, tel .  471 53 20, 471 53 2 1 , 471 53 22, 
471 53 23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel . 471 53 63 
Urząd Pocztowy, ul. Zdrojowa 28, tel . 471 23 66 
czynne: 7-20, sob. 8-14  
Telekomunikacja Polska S.A., u l .  Zdrojowa 28, 
tel. 471 54 00 
czynne: 7-21 , sob. 8-1 5, niedz. 9-1 1 

BANKI, KANTORY, BANKOMATY 

PKO BP, ul. Zdrojowa 1 ,  BANKOMAT, tel . 471 23 81 , 
czynne 7.30-1 9.00, sobota 9-1 3  
PKO, Czarny Potok, tel. 471 38 90, czynne 1 0-1 7, 
soboty robocze 9-1 3  
Bank Spółdzielczy, ul. Kraszewskiego 37, 
tel. 471 55 73, czynne 7. 1 5-1 7.00, sob. 7. 1 5-1 2.00 
Bank Śląski, ul. Kraszewskiego 1 ,  BANKOMAT, 

tel. 471 59 26, czynny pon.-pt. 8-1 8, soboty 8-1 3 
BANKOMATY: ul . Piłsudskiego 3, Piłsudskiego 1 9  
Kantor Wymiany Walut, ul. Piłsudskiego 9, 
tel. 471 50 00 

KSI GARNIE 

Nowy Dom Zdrojowy czynne 1 0-1 8 
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 1 0-21 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo" ul. Kraszew
skiego 36, czynne 9-1 3, 1 4.30-1 7.30, 
soboty 1 0-1 3 
Księgarnia „Biblos" przy Kościele Zdrojowym 
czynne 9-1 6, soboty 8.30-1 1 .30 

CENTRUM KULTURY 

ul. Piłsudskiego 1 9, tel. 471 56 48 
· Kino „Jaworzyna", tel. 471 20 60 

SPORT 
Sztuczne lodo�isko - Park im. J . Zawadowskiego 

BIBLIOTEKI 

Miejska Biblioteka Publiczna, adres internetowy: 
www.krynickie-zdroje.w.pl ; krynickie@zdroje.w.pl 
ul. Nowotarskiego 1 ,  tel. 471 22 03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt. : 9-1 7 
Wypożyczalnia: sobota 8-1 5, w środy nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul. Czarny Potok, 
tel. 471 32 80, czynne 9-1 7, środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-1 5  
Filia n r  3 ,  ul . Źródlana 39, czynne 9-1 7  (poniedzia
łek-piątek) (środa nieczynne) 
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury), 
czynne 9-1 7  (z wyjątkiem środy i soboty) 
Biblioteka w Bereście czynna 9-1 7 (poniedziałek
piątek), w czwartek i sobotę - nieczynna 

MUZEA - GALERIE 

Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki "Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tyłu Starego Do
mu Zdrojowego), tel . 471 53 03, czynne 1 0-1 3, 
1 4-1 7 oprócz poniedziałków. 
Mini Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 1 9  
czynne: 1 O- 1 7, pon. - nieczynne 
Galeria „Pod Kasztanem" - Klub Twórczy, 
ul . Kraszewskiego 31 , tel. grzecz. 471 51 36 
CK Galeria „Kino Jaworzyna" 

BASENY KRYTE 

Sanatorium „Continental", tel. 471 28 51 
Sanatorium „Wojskowe", tel. 471 58 81 

SCHRONISKA 
Na Jaworzynie Krynickiej - czynne tel. 471 54 09 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskiej Hali - czynne, tel. 442 07 80 
Katolickie Schronisko Młodzieżowe im. bł. P. J. 
Frassatiego - ul. Słotwińska 50, tel. 471 34 27 

OFERTY TURYSTYCZNE 

FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, ul. Pułaskiego 
7, tel. 471 54 87 
,,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
ul. Piłsudskiego 1 9, tel. 471 21 90 
PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel. 471 55 76 
BT „Jaworzyna", Centrum Informacji Turystycznej, 
ul. Piłsudskiego 8, tel. 471 56 54, fax: 471 55 1 3  

STACJE BENZYNOWE 
CPN - Stara Droga, tel. 471 54 45, 

czynne 6-22, w niedzielę i święta 7-1 5 
POM - ul. Kraszewskiego 8 1 ,  tel. 471 28 �6, 

czynne całą dobę 
ANTA - ul. Zawodzie 2, tel. 471 29 22, 

czynne codziennie 7-20 

PARKINGI 
ul. Ebersa 1, tel . 471 56 1 3, czynny całą dobę (strze
żony) 
ul. Piłsudskiego - nie strzeżony 
ul. Zdrojowa - nie strzeżony 
ul. Kraszewskiego - nie strzeżony 
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K r y n i c a w i n t e g r a c j i  e u r o p e j s k i e j 

Szlakiem cerkwi łemkowskich 
- nowa publikacja o gminie Krynica 

W czerwcu, lipcu i sierpniu 
2000 r. Gmina Uzdrowiskowa Kry
nica realizowała projekt pod nazwą 
,,Propagowanie idei integracji euro
pejskiej wśród mieszkańców wiej
skich terenów Gminy Uzdrowisko
wej Krynica" finansowany ze środ
ków Programu PHARE'97 „ Inte
gracja Europejska - Projekt lnicja-

- wi..1 

6,� ....... ._. 
. ... , .......... � •• •  

Tablica informacyjna 

tywy Proeuropejskie . 
Celem projektu było podniesie

nie świadomości społecznej 
w zakresie integracji europejskiej 
wiejskiej części społeczności Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica i cel realizo
wano poprzez: 
1 .  Akcję dydaktyczno-szkolenio

wą związaną z procesem inte
gracji, która odbyła się w dniach 
4-7 lipca b.r. w szkołach pod-
stawowych w Tyliczu, Mochna
czce Wyżnej, Piorunce i Bere
ście . Wykładowcami byli eks
perci Agencji Rozwoju Regionu 
Krakowskiego S.A. oraz Mało
polskiego Stowarzyszenia 
Agroturystycznego. Uczestnicy 
mogli się dowiedzieć o możli-

waściach rozwoju na terenie 
gminy, sprawdzonego i obo
wiązującego w Unii Europej
skiej modelu turystyki , a także 
o źródłach finansowania inwe
stycji w rolnictwie i działalności 
pozarolniczej . 

2 .  Adaptację do lokalnych warun
ków sprawdzonego w Unii 
Europejskiej modelu rozwoju 
wszelkich form turystyki zabyt
kowym szlakiem turystycznym 
oraz ochronę dziedzictwa kultu
rowego Łemków, stanowiące
go wkład kultury polskiej 
w dorobek kulturowy krajów 
Unii Europejskiej . Wytyczono '  
i oznakowano szlak cerkwi łem
kowskich - przy każdej cerkwi 
zamontowano tablicę informa
cyjną zawierającą krótką histo
rię obiektu, mapę gminy z zaz
naczonymi szlakami. Dodatko
wo zamontowano trzy tablice 
informacyjne - na rynku w Tyli
czu, przy postoju dorożek 
w Krynicy oraz przy łazienkach 
Borowinowych. 

W ramach projektu wydano 
album promujący walory Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica ze szczegól
nym uwzględnieniem terenów wiej
skich. W albumie znalazły się: krót
ka historia Krynicy, zdjęcia najcie
kawszych obiektów w gminie, opis 
szlaku cerkwi łemkowskich i krótka 
informacja o integracji europejskiej . 
Wszelkie opisy w albumie i na tab
licach przy cerkwiach wykonano 
w języku polskim i angielskim. 

Realizacja projektu przyczyni się 

z pewnością do \.Vlrostu zainteresowa
nia Krynicą ze strony turystów zaró
wno krajowych jak i zagranicznych 
(szczególnie z krajów członkowskich 
Unii Europejskiej}. PoZ\Voll to stworzyć 
dodatkowe źródło dochodu osobom 
utrzymującym się z pracy w rolnictwie 
jak również zapewnić stałe miejsca 
pracy osobom aktualnie pozostający 
bez pracy. 

Jest to element nowo opracowy-

Strona tytułowa albumu 

wanej i wdrażanej strategii Zarządu 
Gminy w walce z problemem bez
robocia dotykającym społeczność 
lokalną. Kolejnym krokiem będzie 
praca dla przedsiębiorców i osób 
fizycznych w ramach aktualnie 
wdrażanego na szczeblu rządowym, 
programu SAPARD oraz programu 
Banku Światowego. 

Agata Król-Mirek . 
Sekretarz GU Krynica 
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POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ S.A. 
Inspektorat NOWY SĄCZ 

ul.Al. Wolności 16 
Tel./fax 44�-72-53 

Agencja w ·Kryn icy 
ul.Kraszewskiego 22 

tel. 471-58-02 

POMYŚL, ZAUFAJ, UBEZPIECZ I 

Jeżeli chcesz_. ...... 
Spokojnie wypoczywać. w CZIISk urlopu, 
podrótować nie martwiąc się o zdrowie, bagat, 

Przyjdź t1o IIIIS1 

Zapewniamy kompleksową ochronę 
ubezpieczeniową m.in. w postaci: 

1 .  Ubeq,ieezeń ńlrystycu,ych dla os6b 
· podrótlljących po kraju i �  granicą 

( ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 
wypadków, ubezpieczenie bagażu, 
międzynarodowe ubezpieczenie kosztów 
leczenia, Assistance Tourist lub W oj ażer) 

2 .  Ubeq,ieczeń łomuniluu:yjnych 
(OC, AC, NW kierowcy i pasażerów, Assistance 
Polska, Zielona Karta, Assistance w ruchu 
zagranicznym) 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

GrupQwa Praktyka Pielęgniarek i Położnych „Pielęgniarka i Położna" s.c. 
w r�ach podpisanego kontraktu z Małopolską Regionalną Kasą Chorych w 
Krakowie świadczy bezpłatnie usługi pielęgniarsko - położnicze w domu 
pacjenta na terenie Krynicy. 

Pielęgniarki środowiskowo- rodzinne: 
I. Maria Krteszowska tel kom. 0603799928 
2. GrażYna Lorek tel. kom. 0601227386 
3. Janina Malatyńska tel. kom. 0603789993 
4. Jolanta Międzik tel. kom. 0603772072 

Położna środowiskowo- rodzinna: 
1. Wanda Truchan tel kohi. 060377209Jt 

Współpracują z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Zdrowie" w Kryp.icy, z 
lekarzami: Jadwiga Kram - Moskała, Zdzisław Chuchro, Henryk Mazgaj ,  Elżbieta Niemiec i 
Zbigniew Schab oraz lekarzami specjalistami i szpitalem. 

Szczegółowe informacje można uzyskać osobiście lub telefonicznie w gabinecie od 
poniedziałku do piątku. Serdecznie zapraszamy. 

Krynica 
ul. Kraszewskiego 49 

tel. 4715470 w godz. 9.00 - 1 1.00 
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